## 第10回ワークライフバランス大賞表彰式

# ワークライフバランス・コンファレンス

## ~個人が最大限の能力を発揮する環境を実現するには~

■日 時 2018年5月11日(金) 13:30~17:00

■会 場 ホテルニューオータニ (東京都千代田区紀尾井町 4 - 1)

■定員 150名(先着順) ■参加費 無料



労働人口の減少が進み、人手不足の状況が続くなか、すべての働く者の継続的な活躍促進が喫緊の課題となっています。こうした課題を解決するには、個人がライフステージに応じ最大限の能力を発揮できるよう、働き方改革や学びなおしの機会の創出をしていくことが不可欠です。

本コンファレンスでは、「ワークライフバランス大賞」受賞事例をふまえ、個人がいきいきと働き、生産性向上する実践的な方策について検討してまいります。多くの皆様のご参加をお待ち申し上げております。

## **<プログラム>**

13:30~13:35	開会挨拶
13:35~14:20	第 10 回「ワークライフバランス大賞」表彰式
14:30~15:30	受賞組織による事例発表
	①あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 「生産性向上による創出時間を個人に還元(キャリア支援と学びなおし)」
	②西部ガス株式会社 「トップダウンとボトムアップによる働き方改革の実践」
	③株式会社アオアクア 「医療介護業界の社員の定着率改善に向けた、IT化と人材教育」
15:40~17:00	パネルディスカッション ~ワークライフバランスの実現に向けて~
	事例から見える課題を解決しワークライフバランスの実現に向けた議論を展開 パネリスト:ワークライフバランス推進会議委員、ワークライフバランス大賞 受賞組織

終了後、懇親交流会(ご希望者のみ)を実施します

**《ワークライフバランス推進会議~生涯活躍と働き方改革を実現する民間運動~》**(URL:http://www.jisedai.net) 組織を中心としたワークライフバランスの推進から一歩運動を前進させ、個人起点でのワークライフバランス実

(代表幹事) 石塚 邦雄 株式会社三越伊勢丹ホールディングス 特別顧問

(幹 事) 相原 康伸 日本労働組合総連合会 事務局長 (幹 事) 河野 真理子 株式会社キャリアン 代表取締役

(委員) 阿部 正浩 中央大学 経済学部教授

現を目指した民間運動を展開しています。

岩田 三代 ジャーナリスト、元日本経済新聞社編集委員

戎野 淑子 立正大学 経済学部教授

篠辺 修 ANAホールディングス株式会社 取締役副会長

中川 俊哉 読売新聞東京本社 取締役労務担当 安永 貴夫 日本労働組合総連合会 副事務局長

主催:公益財団法人日本生産性本部 ワークライフバランス推進会議

## 1. 会場のご案内

### ホテルニューオータニ 麗の間

〒102-8578 東京都千代田区紀尾井町 4-1 TEL. 03-3265-1111 (代)

<アクセス>

東京メトロ 銀座線・丸の内線「赤坂見附」駅徒歩3分 東京メトロ 半蔵門駅・南北線「永田町」駅徒歩3分

## 2. 参加費 無料

(懇親交流会 3,000 円 現地支払)

#### 四谷見附 JR四ツ谷駅 三井住友銀行 ホテルニューオータニ周辺地図 地下鉄半蔵門駅 麹町六 地下鉄麹町駅 初等科 (半蔵門) (紀尾井町) 文藝春秋 国立劇場 都市センターホテル ホテルニューオ・ 紀之国坂 最高裁判所 平河町ビル 国会図書館 地下鉄永田町駅 地下鉄赤坂見附駅 赤坂エクセルホテル東急 国会議事堂

## 3. 申込方法

日本生産性本部のホームページ( $\underline{\text{https://www.jpc-net.jp/}}$ )からのお申込み、もしくは下記「参加申込書」をFAXにてお送り下さい。開催1週間前までに「参加証」をメールまたはFAXにてお送りいたします。

※WEB申し込みの場合、複数名にてお申込みの場合でも1名ずつのご登録になります。FAX申し込みの場合、受信のご連絡、もしくは受領メールはお送りしておりません。

#### ※個人情報の取扱いについて

- 1. 参加申込によりご提供いただいた個人情報は、当本部の個人情報保護方針に基づき、安全に管理し、保護の徹底に努めます。なお、当本部個人情報保護方針の内容については、当本部ホームページ(http://www.jpc-net.jp/)をご参照願います。参加されるご本人、ご連絡担当者の皆様におかれましては、内容をご確認、ご理解の上、お申込いただきますようお願いいたします。
- 2. 個人情報は『ワークライフバランス推進会議』の事業実施に関わる参加者名簿等の資料等の作成ならびに当本部が主催・実施する各事業におけるサービス提供や事業のご案内、および顧客分析・市場調査のために利用させていただきます。
- 3. 『ワークライフバランス推進会議』の事業実施に関して必要な範囲で参加者名簿等の資料を作成し、当日講師等の関係者に限り配布させていただきます。但し、前述の場合および 法令に基づく場合などを除き、個人情報を第三者に開示、提供することはありません。
- 4. 案内状や参加証、テキストの送付などを外部に委託することがありますが、委託先にはご本人、ご連絡担当者へのサービス提供に必要な個人情報だけを開示し、サービス提供以外に使用させることはありません。
- 5. ご本人からの求めにより、開示対象個人情報の利用目的の通知、開示、訂正、追加又は削除、利用の停止、消去及び第三者への提供の停止に応じます。この件については、社会政策部(担当:竹内、1603-3511-4006)または総務部個人情報保護担当窓口(1603-3511-4001)までお問合せください。【責任者:個人情報保護管理者(総務部長)】
- 6. お申込書に個人情報を記入するかどうかはご本人の自由です。ただし、必要な個人情報が不足していた場合は、当本部からのサービスの全部、または一部が受けられないことがあ ることをご了承願います。
- 7. 本案内記載事項の無断転載をお断りします。

上記の「個人情報の取扱いについて」に同意した上で申し込みます。

## 「ワークライフバランス推進会議」事務局 行

FAX 03 (3511) 4048

## ワークライフバランス・コンファレンス 参加申込書

									年	月	E
組織名					区分	1. 企業	るものに○をつ ≹ 2. 労働組 本•研究機関	組合 3. i	政府·自治体		
所 在 地	(〒	_	)								
電話		(	)		F A	X		(	)		
(ふりがな)				部署名				役職名			
ご氏名				E-mail							
(ふりがな)				部署名				役職名			
ご氏名				E-mail							

※定員になり次第、締め切らせていただきますので予めご了承下さい。

## 【お問合せ先】「ワークライフバランス推進会議」事務局 担当:白鳥・竹内

公益財団法人日本生産性本部 社会政策部内

〒102-8643 千代田区平河町 2-13-12 TEL: 03-3511-4006 FAX: 03-3511-4048

http://www.jisedai.net/ E-mail:wlb@jpc-net.jp